关于组织申报2024年度永川区科研项目的通知
校内各有关单位：
按照《永川区科研项目管理办法》规定，永川区科技局启动了2024年度区级技术创新与应用发展、制度创新等2个科技专项的申报工作，请相关单位组织符合条件的教职工积极申报，现将有关项目申报的事项通知如下：
一、申报项目类别
1、技术创新与应用发展
支持方向：聚焦数智科技、生命健康、新材料、绿色低碳四大区域科创高地建设，围绕人工智能及物联网、元宇宙、大数据、创新药物、生物制造、智慧农业、高分子与复合材料、先进光电与量子材料、新型半导体材料、新能源与新型储能、绿色制造、再生资源利用等领域瓶颈问题和重大社会公益需求，开展产学研协同创新，强化技术集成和规模化应用，突出新技术、新工艺（方法）、新产品在行业产业发展中的支撑引领作用。
支持对象：科技型企业、新型研发机构、职业院校、科研院所、医院等。重点项目原则上科技型企业牵头申报，鼓励产学研联合申报。
成果形式：主要成果应为具体的新产品、新技术，考核指标必须有成果应用指标且具体明确。
实施周期及资助方式：立项项目纳入全区科技计划项目管理，原则上实施周期不超过2年。项目经费由申报团队自筹，原则上重点项目聚焦数智科技、生命健康、新材料、绿色低碳行业产业领域关键核心技术瓶颈问题和重大社会公益需求，项目经费不低于10万元/项，面上项目原则上不低于2万元/项。
2、制度创新
支持方向：重点支持推动成渝地区双城经济圈桥头堡建设研究，推进我区治理体系和治理能力现代化重大问题研究，以及我区经济建设、社会发展和科技创新中具有全局性、综合性、战略性、前瞻性问题研究。
支持对象：决策应用部门，新型智库、专业研究机构、高等院校和科研院所等。
成果形式：主要为论文、研究报告和决策咨询报告等。
实施周期及资助强度：立项项目纳入全区科技计划项目管理，原则上实施周期不超过1年。项目经费由申报团队自筹，原则上不低于1万元/项。
二、申报条件
1、所有项目申报需签订科研诚信承诺书。
2、项目负责人申请项目和主持在研项目不超过1项，项目参与人参与申请项目和在研项目不超过2项，无逾期未结题的区级科技项目，没有因不良科研诚信记录涉及的限制申报情况。
3、制度创新项目负责人具有本科学历或中级以上专业技术职务。
4、申报项目在永川区内实施。
三、申报流程
本批项目均通过“永川科技信息管理系统”实行网上在线申报，不再提交纸质件。具体流程如下：
1、 登录网站：http://219.153.116.124:8000/#/user/login
2、注册用户：项目负责人注册个人账户，并用个人账户填写申报书，然后提交单位审核，由单位统一提交至区科技局。
3、使用注册账号登录系统，完善个人信息之后即可申报相应类别项目。
[bookmark: _GoBack]4、点击左边菜单“首页”——点击右边“立即申报”——选择申报项目类别之后的“立即申报”——填写项目基本信息（带*号的为必填项）——点击“下一步”—— 点击下载“申报书”“科研诚信承诺书”等模板——线下填写——上传申报书到系统（未签字盖章word版本）——点击“下一步”——上传申报相关附件（包括申报书签字盖章扫描件、科研诚信承诺书签字盖章扫描件，未上传的为形式审查不合格。有产学研合作的须上传合作协议签字盖章扫描件，其他专利授权证书等其他佐证资料自主决定是否扫描上传）——点击“提交”（个人申报此步骤为提交至单位）。
5、在线申报技术咨询电话。张川：67511205。
四、注意事项
1、项目负责人按照网上申报系统提示如实填报申报书，提交前请务必仔细预览并确认无误。一旦提交至区科技局，将不予修改、退回。
2、形式审查。区科技局将对申报的项目进行形式审查，不符合要求的不进入项目管理流程、不予补报。不受理未通过网上申报或者未通过所在单位审核的项目。
3、时间安排：各二级学院统一收集需盖章的材料，于4月24日前交至科技处607办公室；系统提交截止时间为4月26日。请申报老师及时提交项目申报书，避免因集中申报造成网络拥堵。

联系人：崔桂宾
联系电话：49891752
科学技术处
                         2024年4月3日